2451 tabella marmorea. Rep. una cum n. 2428 seq. GRANDI, deinde in vinea eius via Appia.

D M
M · VLPI · PRIMIGENI
SVI · FECERVNT

Descripsit Bormann. Grandi ms.

2452 rep. una cum n. 2428 seq.

AVRELIO LEONTIO filio... SSIMO v
QVI VIXIT · ANNOS...mens. VI DIES X v
DECESSIT v DIE v PRIMIGENI... S v AVG · IN v PACE
AVRELIVS v PRIMIGENI patER v FILIO CARIS

Grandi ms., unde edidit de Rossi *bull. crist.* 1872 p. 147.

2453 rep. una cum n. 2428 seq., fragmentum postea extabat in vinea Grandii via Appia.

IENIS v
VTES v
REVERENTIS
animA BONA CIVIS
5 m IIII D XXVIII
m ARITVS
animA E v BENE
merenti

Grandi ms. (inde de Rossi *bull. crist.* 1872 p. 147). Bormann descripsit ex vv. 5—7 ea quae dantur litteris rectis.

7 AL·BENE Borm.

Supplementa adscripsit Rossius.

XII. CASTRIMOENIVM (prope Marino).

Castrimoenium et Castrimoenienses ab antiquis auctoribus non memorantur nisi a Plinio 3, 63 (ubi traditur *Castrimonienses*) et in libro coloniarum p. 233 (ubi similiter traditur *Castrimonium*), ab utroque inter civitates regionis primae Italiae; ceterum suspicari licet non diversos ab eis fuisse *Munienses*, quos idem Plinius paulo post (3, 69) recenset inter populos veteris Latii qui interierint. Interierunt igitur, sed revixerunt sub nomine novicio¹⁾. Plura docuerunt inscriptiones. Stetit Castrimoenium prope Marino, in eo puto colle ubi hodie extat titulus n. 2474 ex monumento publico Castrimoeniensium reliquus, et a quo non ita longe distat titulus sepulchralis n. 2469 positus loco dato ex decreto decurio-

1) Quamquam quo tempore et quo auctore hoc factum sit, latet. Ad Sullam noli Castrimoenii originem referre propterea quod in libro coloniarum l. c. dicitur *munitum lege Sullana*; nam idem perhibetur illic de oppidis antiquissimis et quae numquam status sui mutationem passa sunt Bovillis et Gabiis (cf. supra p. 230 not. 4). Natum esse ex castro aliquo praeter nomen ipsius oppidi indicat etiam nomen quod habuit una ex portis *Mediana*; nam hoc vocabulum videtur esse castrense.

num Castrimoeniensium. Fuit municipium (n. 2460. 2466. 2474. 2472), habuit ordinem (n. 2466. 2473) sive decuriones (n. 2464. 2469) numero ut videtur triginta (cf. ad n. 2458), magistratus quattuorviro (n. 2454, si quidem hic titulus pertinet ad Castrimoenium) et quinquennales (n. 2468. 2472), sacerdotes flamines (n. 2468. 2474). Ex portis oppidi una dicta fuit *Mediana* (n. 2466). Floruit certe ab aetate Augusti Caesaris (n. 2459) usque ad M. Aurelium (n. 2462). Inscriptionibus illis vere Castrimoeniensibus non potui non coniungere inscriptiones repertas una cum eis vel prolatas ex vineis vicinis et ex ipso oppido Marino; quamquam ex eis fortasse nulla ad municipes Castrimoenienses pertinet. Narrat Flavius Blondus Forliviensis in Italia illustrata (ed. Bas. 1559 p. 319), ex Aricia marmora multa adlata esse Marinum ad ecclesias huius oppidi exornandas, unde suspicio originis Aricinae cadit in n. 2464. 2484. 2487 paulo post mortem Blondi in ecclesia aliqua Marinensi descriptas (cf. etiam ad n. 2470). Bovillis venerat in aedes Columnensium Marinenses basis ea quam dedimus supra n. 2408; inscriptiones origine urbanae olim Marini adservatae recensebuntur inter falsas et alienas.